
Rio Grande do Sul , 28 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3940 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             83 

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. 
  

Processo Licitatório nº 112/2024 - Dispensa de Licitação nº 

035/2024. 
  

A Prefeitura Municipal Redentora torna público aos interessados que 

o--------- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO realizará Processo de 

Contratação Direta na modalidade Dispensa de Licitação, com critério 

de julgamento -----------MENOR PREÇO POR ITEM, em 

conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme critérios e 

procedimentos a seguir definidos, objetivando a melhor proposta, 

observadas as datas e horários discriminados a seguir: Data LIMITE 

para recebimento das propostas até dia 04 de novembro de 2024 

às 08h30 min.  
  

Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT DE BECAS PARA A 

FORMATURA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DE REDENTORA. 
  

Informações sobre o edital está disponível na Prefeitura e no site 

www.redentora.rs.gov.br 

  

Redentora -RS, 25 de outubro de 2024. 

  

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Lucia Luz da Silva 

Código Identificador:6438EEC4 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

INEXIGIBILIDADE 

 

Inexigibilidade nº14/2024 

Contrato de locação de imóvel nº236/2024 

Objeto: Locação de um imóvel para abrigar o Centro de Referência 

Especializado da Assistência Social 

Valor : 1.800,00 

Empresa: Carlos Ivan Rodrigues Severo  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:ECE3E966 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 188/2024 

 

Processo Administrativo nº 433-2024/ Processo de Concorrência 

Presencial nº 004/2024. 

CONTRATADO: PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS 

JUNIOR, de CNPJ 47.149.697/0001-20. 

OBJETO: Serviços de reforma do telhado e calçadas do Hospital 

Aderbal Schneider. Prorroga o contrato de 28/08/24 a 15/11/24.  

  

Salto do Jacuí, 25 de outubro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:B6771225 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 072/2024, que tem por 

objeto a aquisição de insumos e procedimentos cirúrgicos para gatos e 

cachorros em situação de emergência pelo prazo até dia 31/12/24, em 

favor das empresas PAULO FELIPE VIEIRA DE AGUIAR, de CNPJ 

24.443.538/0001-39 e CLÍNICA VETERINÁRIA ZANFONATO 

LTDA., de CNPJ 56.070.330/0001-08, no valor de R$ 30.350,48, 

divididos igualmente para cada contratada. 

  

Salto do Jacuí, 25 de outubro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:416CCED6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 073/2024, que tem por 

objeto a contratação de monitora dirna para o Centro de Referência da 

Criança e Adolescente pelo prazo de 21/08/24 a 13/10/24, em favor de 

ELIZÉIA GRACIELA MANN, de CPF 007.009.710-09, no valor de 

R$ 2.785,32. 

  

Salto do Jacuí, 25 de outubro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:AADAD94C 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PORTARIA N.º 333/2024 

 

Concede Mudança de Nível. 

  

MARIVANE BASANELLA KUHN, Prefeita Municipal em exercício 

de Santa Bárbara do Sul, RS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelaLei e atendendo Mem. Int. Smecd n° 209/2024, 

RESOLVE: 

CONCEDER, como de fato CONCEDE, Mudança do nível I para o 

Nível II do quadro efetivo do magistério público municipal, à 

Professora MunicipalGRAZIELE DA FONSECA, matricula funcional 

nº 3787, a contar de 01 de novembro de 2024, conforme Art. 18 da 

Lei Municipal nº 3181/08. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS, 16 de outubro de 2024. 

  

MARIVANE BASANELLA KUHN 
Prefeita Municipal em Exercício 

  

Registre-se e Publique-se. 

  

VANESSA GELLER 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:1513B170 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PORTARIA N.º 334/2024 

 

Convoca servidora para Regime Especial de 

Trabalhoconcede Função Gratificada – FG. 

  


